
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  759 

 Data 13/12/2022 

 

Oggetto : 

COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER 

L’AGGIUDICAZIONE DELLA POLIZZA DI ASSICURAZIONE 

RESPONSABILITA’ CIVILE R.C.T./R.C.O. DEL COMUNE DI DARFO 

BOARIO TERME PER IL PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2022 

ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E CONTRATTI   

 

 

 VISTA E RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.617 del 28/10/2022, con la 

quale si è avviato il procedimento di gara per l’aggiudicazione della polizza assicurativa in oggetto; 

 

PRESO ATTO che: 

 in data 17/11/2022 è stata aperta sulla piattaforma di e-procurement Sintel di Aria Regione 

Lombardia la procedura aperta ID n. 161626176; 

 alle h.12 del 12/12/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

 il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’at. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

 si rende necessario provvedere alla nomina dell'apposita Commissione che dovrà procedere 

alla valutazione delle offerte pervenute, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare di gara; 

 

RITENUTO dover individuare detta Commissione nelle seguenti persone: 

 

Presidente: 

 Dott. Marino Bernardi – Segretario Generale e Responsabile del Servizio Contratti del 

Comune di Darfo Boario Terme; 

 

Commissari: 

 Rag. Battistina Marconi – istruttore direttivo del Servizio Contratti del Comune (al quale 

verrà affidata anche la funzione di segretario verbalizzante); 

 Dott.ssa Cinzia Cavallini, Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 e smi;  
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 14/12/2022 da MARCONI BATTISTINA.



  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 8/07/2022 di attribuzione degli incarichi di responsabilità 

e direzione dei servizi; 

 

CONSIDERATO che la presente determinazione verrà trasmessa all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione: 

-all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

-sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 

 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE la Commissione che dovrà procedere alla valutazione delle offerte 

afferenti l'appalto in oggetto nelle seguenti persone: 

 

Presidente: 

 Dott. Marino Bernardi – Segretario Generale e Responsabile del Servizio Contratti del 

Comune di Darfo Boario Terme; 

 

Commissari: 

 Rag. Battistina Marconi – istruttore direttivo del Servizio Contratti del Comune (al quale 

verrà affidata anche la funzione di segretario verbalizzante); 

 Dott.ssa Cinzia Cavallini, Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune; 

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione: 

-all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

-sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013;  

 

3. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 14/12/2022 da MARCONI BATTISTINA.


